
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500066

66

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 37, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020/ DGP-REI

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo Decreto
Presidencial de 09/12/2019, publicado no DOU de 10/12/2019, Seção 2, Página 1, e Lei
n° 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, considerando o que
dispõe o item 7.7 do Edital nº 65 de 14/08/2019 publicado no DOU nº 159, Seção 3,
de 19/08/2019 que trata do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto, resolve:

Prorrogar por mais um ano a validade do Processo Seletivo Simplificado
citado e sua homologação ocorrida por meio do Edital nº 91 de 24/09/2019, publicado
no DOU nº 186, de 25/09/2019, Seção 3, Página 82.

DEBORAH SANTESSO BONNAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitação (CPL) sobre o Processo Administrativo
23065.027122/2018-21, referente à Concorrência Pública 01/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para construção da 1ª etapa da sede do Campus
Penedo/UFAL, divulga o resultado de classificação, em ordem crescente de preços
propostos, conforme previsão editalícia, após análise desta Comissão conjuntamente com
a Equipe Técnica de Apoio.

Realizada a verificação das documentações, entregues no dia 23/12/2019,
quanto à conformidade com o Edital, constatou-se o atendimento de todos os requisitos
estabelecidos pelas seguintes empresas:

1º) PIMENTEL ENGENHARIA LTDA.- R$8.702.963,46;
2º) ARQUITEC ARQUITETURA, ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. -

R$8.723.978,81;
3º) UCHÔA CONSTRUÇÕES LTDA. - R$9.072.238,21;
4º) MT CONSTRUÇÕES LTDA. - R$9.358.120,63;
5º) A. B. CÔRTE REAL LTDA. - R$9.636.162,26; e
6º) SHOCK INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA - R$9.894.245,40.
Quanto à empresa SANDALUZ FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS

METÁLICA EIRELLI - EPP, embora não haja impedimento formal referente à proposta, a
Comissão Permanente de Licitação, após realização de consulta ao Sistema Unificado de
Cadastramento de Fornecedores - SICAF para averiguação da manutenção de condições
dos licitantes, tomou conhecimento de sanção impeditiva de contratação e participação em
licitação realizada pela Universidade Federal de Alagoas pelo período de 2 anos
(15/01/2020 a 15/01/2022), conforme registrado no Processo administrativo
23065.028079/2019-01 (fl. 1.414). Dada a previsão editalícia, Item 9.10.2., declaramos a
desclassificação da referida empresa.

Quanto à empresa CSG ENGENHARIA LTDA., a Equipe Técnica de Apoio
constatou o descumprimento do item 4.5.3. do Projeto Básico: análise da composição do
BDI ofertado, pois seu BDI está em desacordo com o Acórdão 2.622/2013 - TCU. Segundo
a Equipe, "a empresa optou pela oneração da folha de pagamento em sua proposta, nesse
caso a taxa referente ao CPRB foi retirada da composição do seu BDI, porém, seu BDI ficou
acima do limite estabelecido no acórdão do TCU 2622/2013 (25% - Construção de
edifícios)", desta forma sendo também declarada desclassificada pela CPL.

Ressaltamos a possibilidade de apresentação de recurso administrativo no
prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, a serem encaminhados para o e-mail:
comissao.cpl@reitoria.ufal.br, ou entregue presencialmente na Pró-reitoria de Gestão
Institucional - PROGINST, localizada no prédio da Reitoria da UFAL, Av. Lourival de Melo
Mota, s/n., Km 14, Tabuleiro do Martins, Maceió/AL, no horário das 8h às 12h, em razão
do período pandêmico que nos assola.

Os recursos interpostos fora do prazo não serão conhecidos.
Publica-se esta informação também no sítio eletrônico da Universidade Federal

de Alagoas.

Maceió, 24 de setembro de 2020.
JOEL HELDER DA SILVA MORAIS

Presidente da Comissão de Licitação

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2020 - UASG 153037

Nº Processo: 2306516479202041 . Objeto: Pagamento de anuidade da Associação Nacional
de Pós-Graduação e Pesquisa em Ciências Sociais/ANPOCS referente ao Programa de Pós-
Graduação em Antropologia Social/PPGAS - Exercício 2020. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Disponível
em https://ufal.br/transparencia/licitacoes/inexigibilidade-de-licitacao/2020/justificativa-
inex-26-2020.pdf/view Declaração de Inexigibilidade em 02/07/2020. JULIO CEZAR
GAUDENCIO DA SILVA. Diretor da Unidade. Ratificação em 13/08/2020. JOSEALDO
TONHOLO. Reitor. Valor Global: R$ 2.750,00. CNPJ CONTRATADA : 29.978.236/0001-89
ASSOCIACAO NAC DE POS GRADUACAO E PESQ CIENCIAS SOCIAIS.

(SIDEC - 24/09/2020) 153037-15222-2020NE000045

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 153038

Número do Contrato: 53/2018.
Nº Processo: 23066042228/17-64.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 8/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 22939670000100. Contratado : BMA CONSTRUTORA EIRELI -.Objeto: Suprimir
do contrato o valor de R$81.621,09 correspondente a 5,84% do contrato. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R$81.621,09. Fonte: 8100000000 - 2019NE804257. Data de
Assinatura: 22/09/2020.

(SICON - 24/09/2020) 153038-15223-2020NE800214

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 - UASG 150247

Nº Processo: 23066017009/20-42. Objeto: Licitação - 62/2020 - para a contratação de
serviços DE LAVANDERIA INCLUINDO PROCESSAMENTO DE ROUPAS HOSPITALARES
COMPREENDENDO ENTRE OUTROS COLETA, LAVAGEM, DESINFECÇÃO, SECAGEM, PREPARO
DE PACOTES CIRÚRGICOS E COSTURA, COM ENTREGA EM IDEAIS CONDIÇÕES DE REUSO,
SOB SITUAÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, pelo período de 12(doze) meses, para
atender às necessidades do Hospital Ana Nery (HAN), unidade integrante do Complexo
Hospitalar e de Saúde/UFBA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/09/2020 das 08h00 às
12h00. Endereço: Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina -
Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras150247-5-00062-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 25/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

07/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Informações
gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante
no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição
deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Pelo Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 24/09/2020) 150247-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 41/2020 publicado no D.O. de 23/09/2020 ,
Seção 3, Pág. 56. Onde se lê: Vigência: 28/09/2020 a 28/09/2020 Leia-se : Vigência:
28/09/2020 a 28/09/2021

(SICON - 24/09/2020) 158195-15281-2020NE000148

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 28/2020

A Universidade Federal do Cariri torna público o resultado do Pregão Eletrônico 28/2020,
homologado em favor das empresas: VIGUI'ST INFORMATICA LTDA, CNPJ: 06.032.137/0001-
04, vencedora do item 7 (R$ 2.912,00); NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMAT I C A
LTDA, CNPJ: 14.010.218/0001-31, vencedora do item 12 (R$ 3.560,00); VC COMERCIO
EIRELI, CNPJ 31.472.148/0001-52, vencedora do item 4 (R$ 3.400,00); GASKAM COMERCIO
E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI, CNPJ: 32.519.346/0001-97, vencedora do item 2 (R$
1.965,98). Os itens 1, 3, 6, 9, 10 e 11 foram cancelados no julgamento e os itens  5 e 8
foram cancelados por inexistência de proposta. Valor total homologado: R$ 11.837,98

TÚLIO BESSA ALMEIDA GONÇALVES
Pró-Reitor de Administração Adjunto

(SIDEC - 24/09/2020)

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Acordo que entre si celebram entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.621.825/0001-99, e a empresa BRISANET Serviços de Telecomunicações Ltda CNPJ
04.601.397/0001-28 Processo: 23507.002082/2020-97. Objeto. Realização de atividades de
pesquisa e desenvolvimento cooperadas entre as PARCEIRAS 1 e 2, com o apoio
administrativo e financeiro da FUNDAÇÃO ASTEF, para realização das atividades de
pesquisa, desenvolvimento e inovação inerentes ao projeto intitulado "Modelagem e
previsão do tempo até o pagamento de fatura de serviços de telecomunicação", cujos
objetivos gerais e específicos encontram-se detalhados no seu Plano de Trabalho
específico. Vigência: 06 meses a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 21 de
setembro de 2020. Signatários: Ricardo Luiz Lange Ness / Reitor da UFCA e José de Paula
Barros Neto /Presidente da FASTEF e João Paulo Estevam / Diretor da BRISANET..

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 156679

Nº Processo: 23070029705201907. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de apoio em cerimoniais para eventos na Universidade Federal de Catalão.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 25/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120, Setor Universitário - Catalão/GO ou
https://www.gov.br/compras156679-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a partir de
25/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/10/2020 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Local de prestação dos serviços:
Universidade Federal de Catalão, localizada na Avenida Lamartine Pinto de Avelar, 1.120,
Setor Universitário, Catalão/Goiás, CEP 75,704-020, Telefone: (64) 3441-5315..

ROSELMA LUCCHESE
Reitora

(SIASGnet - 23/09/2020) 156679-26452-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver
habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos
de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. ATIVA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO
LT DA

41.296.492/0001-91 02.09.2020 A 02.09.2025

. CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO CEARÁ-CREMEC

10.491.017/0001-42 09.09.2020 A 09.09.2025

. JULIANA C MOTA 28.363.4666/0001-70 28.08.2020 A 28.08.2025

. NORCALC PROJETOS ESTRUTURAIS S.S 23.444.227/0001-21 28.08.2020 A 28.08.2025

. IBACEM AGRÍCOLA COMÉRCIO E
EXPORTAÇÃO LTDA

09.175.103/0001-67 03.09.2020 A 03.09.2025

. FAN PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 08.263.071/0001-65 01.09.2020 A 01.09.2025

. INSTITUTO TERRAMAR DE PESQUISA E
ASSESSORIA A PESCA ARTESANAL

73.538.019/0001-60 31.08.2020 A 31.08.2025

. CASPE ESERVIÇOS DE CONTABILIDADE
PÚBLICA E EMPRESARIAL

12.467.321/0001-80 31.08.2020 A 31.08.2025

. LUCIANA VALENTE DE BRITO 36.015.742/0001-38 04/09/2020 A 04/09/2025

. QAIR BRASIL PARTICIPAÇÕES S.A 08.666.285/0001-06 08/09/2020 A 08/09/2025

. CASTRO ALVES CONSULTORIA LOGÍSTICA 38.237.933/0001-70 08/09/2020 A 08/09/2025

. CONSTRUTORA CETRO LTDA 63.389.217/0001-55 02.09.2020 A 02.09.2025

. MOBLEER MÓVEIS PLANEJADOS ME 28.022.981/0001-97 03.09.2020 A 03.09.2025

. MARIA LÚCIA BEZERRA 28.457.530/0001-82 01.09.2020 A 01.09.2025

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2020

A Comissão Especial de Leilão do Barco Urago Maru - CELB, designada pela
Portaria nº 197, de 19 de dezembro de 2019, da Secretaria Administrativa da Reitoria
da Universidade Federal do Ceará/UFC, tendo em vista o que dispõe o Artigo 17, da
Lei n. 8.666/93, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Marcos Barbosa
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500067

67

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

LEILÃO PÚBLICO às 10:00hs do dia 23 do mês de outubro de 2020, nas dependências
do Centro de Ciências Agrárias, localizado no Campus do Pici (bloco 850), em Fo r t a l e z a -
CE, onde será leiloado uma embarcação especificada no anexo I do edital, através do
Leiloeiro Público João Lopes Cavalcante, leiloeiro público oficial, Credenciado Pela UFC,
conforme Termo de Contrato nº 046/2018/UFC, matriculado na Junta Comercial do
Estado do Ceará - JUCEC, sob o nº 010, com Carteira de Exercício Profissional nº
0010804/1ª Via, portador do CPF/MF nº 141.411.163-00, com sede na Cidade de
Fortaleza, sito à Rua Gustavo Braga, nº 150, Parquelândia, Fortaleza, Estado do Ceará
doravante denominado LEILOEIRO, as quais, por este instrumento e na melhor forma
de direito e em atendimento ás disposições emanadas do Decreto 21.981/32, pela Lei

EDITAL Nº 57, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO CAMPI DA UFC EM FORTALEZA E EM SOBRAL

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor do Magistério
Superior e do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Campi da UFC em Fortaleza e em Sobral, conforme discriminado abaixo:

. Edital de
Inscrição

Regime Classe Subunidade/ Unidade Setor de Estudo Classificados

. 86/2019 40h/DE Classe DI Coordenadoria Geral das Casas de
Cultura Estrangeira/ CH-Campus da UFC

em Fortaleza

Língua Brasileira de Sinais 1º Marina Figueiredo de Souza
2º Lyvia de Araújo Cruz
3º Renata Rocha de Freitas

. 119/2019 40h/DE Classe A com denominação de
Adjunto-A

Departamento de Física/ CC-Campus da
UFC em Fortaleza

Física Computacional e Aprendizado
de Máquina: Aplicações em Sistemas

Complexos

1º César Ivan Nunes Sampaio Filho

. 119/2019 40h Classe A com denominação de
Adjunto-A

Departamento de Medicina Clínica/
FAMED-Campus da UFC em Fortaleza

Clínica Médica / Gastroenterologia /
Semiologia

1º Fred Olavo Aragão Andrade Carneiro
2º Gardênia Costa do Carmo

. 119/2019 40h/DE Classe A com denominação de
Adjunto-A

Curso de Psicologia/ Campus da UFC em
Sobral

Análise do Comportamento 1º Clarissa de Pontes Vieira Nogueira
2º José Umbelino Gonçalves Neto

. 132/2019 40h/DE Classe A com denominação de
Assistente-A

Departamento de Arquitetura
Urbanismo e Design/ CT-Campus da UFC

em Fortaleza

Projeto com Ênfase em Design
Digital

1º Diego Enéas Peres Ricca
2º Diego Normandi Maciel Dutra
3º Rodrigo Lucas Amora Almeida

. 132/2019 40h/DE Classe A com denominação de
Adjunto-A

Departamento de Letras Estrangeiras/
CH-Campus da UFC em Fortaleza

Língua e Literatura Francesas 1º Lia Araújo Miranda de Lima
2º Karol Stefanie Souza Garcia

. 132/2019 40h/DE Classe A com denominação de
Adjunto-A

Departamento de Teoria Econômica/
FEAAC-Campus da UFC em Fortaleza

Teoria Econômica 1º Sylvio Antonio Kappes
2º Francisco Germano Carvalho Lúcio
3º Denise Xavier Araújo de Oliveira

. 132/2019 40h/DE Classe A com denominação de
Adjunto-A

Curso de Música/ Campus da UFC em
Sobral

Linguagem e Estruturação Musical 1º Guilherme Araújo Freire

. 142/2019 40h/DE Classe A com denominação de
Adjunto-A

Departamento de Geografia/ CC-
Campus da UFC em Fortaleza

Geografia Humana 1º Dirceu Rogério Cadena de Melo Filho
2º Thiago Adriano Machado
3º Simone Affonso da Silva
4º Eider de Olivindo Cavalcante
5º Rafael Roxo dos Santos

. 142/2019 40h/DE Classe A com denominação de
Adjunto-A

Curso de Finanças/ Campus da UFC em
Sobral

História Econômica e Finanças 1º Celina Santos de Oliveira
2º Maria Thalita Arruda Oliveira de
Olivindo
3º Daniel Tomaz de Sousa
4º Hecirlane Gomes Martins

. 165/2019 40h/DE Classe A com denominação de
Adjunto-A

Departamento de Administração/
FEAAC-Campus da UFC em Fortaleza

Finanças Corporativas e Métodos
Quantitativos

1º Paulo Henrique Nobre Parente
2º Diego Milnitz
3º Leilyanne Viana Nogueira

CÂNDIDO BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE

8.666/93, sendo o Edital e os procedimentos licitatórios regidos pela Lei nº 8.666/93
de 21.06.93, com alterações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e 9.648/98 e
demais legislação pertinente à matéria, bem como as condições estabelecidas neste
Edital e Anexo I.

Fortaleza, 24 de setembro de 2020.
JEANE LEMOS ALVES

Diretora da Divisão de Patrimônio UFC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068033705202086 . Objeto: Serviços de acesso plataforma digital de e-
books Biblioteca Digital Cengage, por de 12 meses, nas modalidades de subscrição
(assinatura), para uso na área acadêmica da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo Declaração de Inexigibilidade em
24/09/2020. RAFAEL PETRI. Diretor Contratações de Obras e Serviços. Ratificação em
24/09/2020. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO. Pro-reitora de Administração. Valor
Global: R$ 76.950,00. CNPJ CONTRATADA : 60.734.837/0001-96 CENGAGE LEARNING
EDICOES LTDA..

(SIDEC - 24/09/2020) 153046-15225-2020NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 - UASG 153049

Nº Processo: 23068029354202017 . Objeto: Aquisição de Bioimpedânciômetro para o
Laboratório de Pesquisa em Saúde Coletiva para uso nas atividades de ensino, pesquisa e
extensão, visando atender as avaliações de saúde a serem realizados pela pesquisa Estudo
dos fatores de riscos associados às doenças cardiovasculares e metabólicas em escolares
do ensino fundamental , com a análise de exames requeridos no estudo. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Fornecedor exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em 22/09/2020. EDER
BARBOSA DE AGUILAR. Chefe da Drmn. Ratificação em 23/09/2020. LUIZ ANTONIO FAV E R O
FILHO. Diretor do Ceunes. Valor Global: R$ 108.800,00. CNPJ CONTRATADA :
01.073.371/0001-66 OTTOBONICOMERCIO E IMPORTACAO LTDA.

(SIDEC - 24/09/2020) 153049-15225-2020NE080001

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2012/2020

Resultado do pregão 2012/2020, tendo em referência os respectivos itens:
01.028.098/0001-58 - GENESIS CIENTIFICA LABORATORIAL EIRELI item: 54. // 01.560.790/0001-22 -
JNS COMERCIO E REPRESENTACOIES EIRELI itens: 01, 26, 30, 43, 48, 50, 52, 53, 55, 58, 78, 99, 101,

102, 104, 105, 108. //02.306.789/0001-39 - LAB-BRAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO
LTDA itens: 11, 35, 36, 37, 38, 83, 88. // 04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS
EIRELI itens: 04, 08, 09, 10, 13, 14, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 31, 32, 39, 41, 45, 46, 69, 70, 80,
81, 82, 89, 90. // 09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO
EIRELI item: 29. // 12.021.151/0001-05 - DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA itens: 49, 77,
106, 107, 109. // 12.655.453/0001-35 - FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
LABORA itens: 62, 63, 64, 65, 66, 85. // 18.448.863/0001-91 - V P SILVA BRINQUEDOS item: 61. //
19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 itens: 33, 71, 72, 87, 97, 103. //
27.130.609/0001-31 - JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS itens: 67, 98. //35.473.398/0001-68
- LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA - SERVICOS DE LICITACOES item: 56. // 65.001.430/0001-73 -
DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA item: 34. // CANCELADO NO JULGAMENTO
itens: 03, 05, 06, 07, 12, 015, 34, 44, 68, 76, 79, 84, 86, 91, 92, 93, 94, 95, 96. // DESERTO itens: 02,
19, 27, 42, 47, 51, 57, 59, 60, 73, 74, 75, 100. // VALOR GLOBA DA ATA: R$37.974,52.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2020) 153050-15225-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2015/2020

Resultado do pregão 2015/2020, tendo em referência os respectivos itens:
01.706.665/0001-88 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA itens: 04, 05, 06,
07, 08, 09, 10, 11, 13, 18, 19, 30, 31. // 35.473.398/0001-68 - LAUISE CRISTINA REIS DE
PAULA - SERVICOS DE LICITACOES itens: 12, 14, 22. // DESERTO itens: 01, 02, 03, 15, 16,
17, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37. // VALOR GLOBAL DA ATA:
R$2.434,27

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2020) 153050-15225-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020/2020 - UASG 153050

Nº Processo: 23068029709202060. Objeto: Aquisição de Ferramentas, para atender as
demandas do CCAE/UFES para o ano de 2020, conforme condições, quantidades,
especificações e exigências contidas neste Termo de Referência, na modalidade de compra
Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço.. Total de Itens Licitados: 17. Edital:
25/09/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Alto Universitario, S/n - Cx. Postal 16,
Guararema - Alegre/ES ou https://www.gov.br/compras153050-5-02020-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 25/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/09/2020) 153050-15225-2020NE800001

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 155: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: CONTASS CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA CNPJ: 27.740.026/0001-22
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 24 de setembro de 2020.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 156: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: VERISSIMO, MOREIRA E SIMAS ADVOGADOS CNPJ: 07.907.151/0001-77
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 24 de setembro de 2020.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 157: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: GOLDEN BARRO VERMELHO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS CNPJ:
33.749.346/0001-46 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 24
de setembro de 2020. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 158: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: MITTIS ENGENHARIA EIRELI ME CNPJ 09.321.540/0001-41: Objetivo: realização
de convênio para estágio. Data da assinatura: 24 de setembro de 2020. Vigência: a partir
da data da publicação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Marcos Barbosa
Realce

Marcos Barbosa
Realce

Marcos Barbosa
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-25T01:53:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-25T01:53:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




